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Hirantet do te jene te perbere nga:

- rubinet hidranti prej bronxi UNIZS (xatet hoteleri) dhe
UNIGS (kati nenfokel ne perputhie me (EN671-1);

- tubacion i hdrantt i tipit “extra forte” prej fubi me fibra
poliester. mbi shirese inpermeabel gome me riveshie te
Jashtme rezine PVC kunder konscmimit me pernase 25mm
dhe L5mm dhe giatesi 20m, ne perputhje ne EN6S4-1;

- Kuti e hidrantit do te jete lznarine celiky OPK 15mm;

- certifikuar CE dhe 15090012000,

FIKES ZJARRI PORTABEL ME PLUHUR

4

ez

1 Fikésit e jerrit dubet 1é jené ¢ harmonizuara
dhe té certifikuara konfarm krirereve té pércaktuara
né nje nga vendef & Komuriteit Europian.

2. Fikésit e zjarrit portafivé do te jene fe tipit me pluhur,

me kepatifet shuarje 34A 233BC. Nie fikes portabel me €02,

me kapatietet shuarje 1138 dhe fe vencoset ne zmbjentin &
elekirik

3. Sherbinet baze te fikesve portabel e zjarrit do te
realizohen ne intervale 6 mujore 27 nugj} ndersa sherbinet
e zgeruara ("Externded Service") cdo 5 viet, ne perpuffie
me Standartet Europiane (BS EN 5306).

KOLONAT E FURNIZIMIT TE HIDRANTEVE

@®

1 Kolonat e furnizinit te hidranteve do te ndertohen me
fubacione celiku Fe 330, pa fegel, permasat e se clit do te
jene ne perputhie me Normat EN 10255, te paralyer ne
Tabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne je
distance prej jo me te vogel se & mefra, per tubzcione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me fe medhenj se Cn
3

3. Te gjitha fubacinet do e kalgjne dukshen jashte murit
ose te kontrollueshem ne puset vertikale.

VALVOLA E LIDHJES ME PMNZSH

2]

Grup | lijes me PYNZSH do te jete sipss UL, FH dhe | sprovuar nga
PAMISH, dhe o fe vendosel e e kesele mefalie, per vendosje ne
antient te jashten, ne pernasa SHOXUDDSDnD

Ky grup do fe perfshie:

ro dae per ldhe UN 70 ne perputhie me normen  NEPA 1963, ne
perputie e et ¢ nieteve PAMZSK; nat valvol nderprerese e cla leon
rderhyren ne Komponentet ¢ saj pa qere e nevsshre fe brazet inpant,
0 valvl mosithin, 1o valvel sigure ¢ arer re 12Hpa (izbar] per
Kontrlln e abigresionit nga ponpa. Prene fufise se grupt e s do fe
vendoset i plake me sherinn “AUTO PNVZSH”

HIDRANT | JASHTEM UNIZ0

[£]

Hidranti i jashten | pajisur eche me lidhjen me PMNZSH do
te jete | aprovuar nga PNMZSH, dhe co te jete ne perputhje
me normen EN 14384, Ky grup do te perfshie

- kolone celiku DN 80 i zikuar ne fe nxehfes, lyer me boje
sinfetke RAL 3000 per ambjent te jashtem; no2 dalje per
lidhje UNI 70, liche: bronxi, fileto mashkull UNI 870 norma
EN1582, tape bronsi EN1982; no. lichje me motopompen
PNMZSH UNI 100; dispozitiv i nderpreries te valvoles
kryesore ne rast demtini te hidrantit nga goditia; valvol

shkarkini kunder ngrirjes.
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Hirantet do te jene te perbere nga:

- rubinet hidranti prej bronxi UNIZS (xatet hoteleri) dhe

UNIGS (kati nenfokel ne perputhie me (EN671-1);

- tubacion i hdrantt i tipit “extra forte” prej fubi me fibra
poliester. mbi shirese inpermeabel gome me riveshie te
Jashtme rezine PVC kunder konscmimit me pernase 25mm
dhe L5mm dhe giatesi 20m, ne perputhje ne EN6S4-1;

- Kuti e hidrantit do te jete lznarine celiky OPK 15mm;

- certifikuar CE dhe 15090012000,

FIKES ZJARRI PORTABEL ME PLUHUR
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1 Fikésit e jerrit dubet 1é jené ¢ harmonizuara
dhe té certifikuara konfarm krirereve té pércaktuara
né nje nga vendef & Komuriteit Europian.

2. Fikésit e zjarrit portafivé do te jene te tipit me pluhcr,

me kepatifet shuarje 34A 233BC. Nie fikes portabel me €02,
me kapatietet shuarje 1138 dhe fe vencoset ne ambjentin e
elekrik.

3. Sherbinet baze te fikesve portabel e zjarrit do te
realizohen ne intervale 6 mujore 27 nugj} ndersa sherbinet
e zgeruara ("Externded Service") cdo 5 viet, ne perpuffie
me Standartet Europiane (BS EN 5306).

KOLONAT E FURNIZIMIT TE HIDRANTEVE

@®

1 Kolonat e furnizinit te hidranteve do te ndertohen me
fubacione celiku Fe 330, pa fegel, permasat e se clit do te
jene ne perputhie me Normat EN 10255, te paralyer ne
Tabrike.

2. Tubacionet do te mbeshteten ne suporte mbajtes ne je
distance prej jo me te vogel se & mefra, per tubzcione deri
ne DN 65 dhe 6 metra per tubacione me fe medhenj se Cn
3

3. Te gjitha fubacinet do e kalgjne dukshen jashte murit
ose te kontrollueshem ne puset vertikale.

VALVOLA E LIDHJES ME PMNZSH
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Grui | lises me PYNESH do fe efe spas UL, FH dhe | aprowar nga
PAMISH, dhe o fe vendosel e e kesele mefalie, per vendosje ne
antient te jashten, ne pernasa SHOXUDDSDnD

Ky grup do fe perfshie:

ro dae per ldhe UN 70 ne perputhie me normen  NEPA 1963, ne
perputie e et ¢ nieteve PAMZSK; nat valvol nderprerese e cla leon
nderhyren ne komponentet ¢ saj pa gere e nevsshme fe razet inpant,
0 valvl mosithin, 1o valvel sigure ¢ arer re 12Hpa (izbar] per
Kontrlln e abigresionit nga ponpa. Prene fufise se grupt e s do fe
vendoset i plake me sherinn “AUTO PNVZSH”

HIDRANT | JASHTEM UNIZ0
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Hidranti i jashten | pajisur eche me lidhjen me PMNZSH do
te jete | aprovuar nga PNMZSH, dhe co te jete ne perputhje
me normen EN 14384, Ky grup do te perfshie

- kolone celiku DN 80 i zikuar ne fe nxehfes, lyer me boje
sinfetke RAL 3000 per ambjent te jashtem; no2 dalje per
lidhje UNI 70, liche: bronxi, fileto mashkull UNI 870 norma
EN1582, tape bronsi EN1982; no. lichje me motopompen
PNMZSH UNI 100; dispozitiv i nderpreries te valvoles
kryesore ne rast demtini te hidrantit nga goditia; valvol
shikarkini kunder ngrirjes
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Pershkrimi funksional

Sistemi i kontrollit te grupit te presionit te impjantit te mbrojtjes nga zjarri do
te kontrolloje dhe rregulloje te gjitha funksionet e kerkura te impjantit te
presionit ne perputhje me EN 12845.

Menyra e veprimit te njesise se presionit te impiantit te mbrojtjes nga zjarri
bazohet ne punimin ne kaskade te pompave te vecanta. Kerkimi i nje sasie te
madhe uji si pasoje e hapjes se nje hidranti shkakton rrenjen e presionit ne
sistem. Si rezultat, hyn automatikisht ne pune pompa kryesore elektrike.
Nese pompa elektrike kryesore nuk starton nje nje sistem me disa pompa
(p.sh per shkak te problemeve me furnizimin me energji elektrike) rrenja e
metejshme e presionit fut ne pune motopompen "stand-by.

Nese hidranti apo nje valvol porte mbyllet presioni rritet ne sistem. Grupi i
presionit fiket nepermjet ndalimit manual te saj ne panelin e kontrollit.

Karakteristikat kryesore:

Karakteristikat kryesore te grupit te presionit MNZ do te jene si me poshte:

Materialet

Bazamenti: Steel galvanized
Tubacione bashkuese: Painted steel

Wear rings: Bronze (CuSn5Pb20)
Rotori: 1.4408 [AISI316]

Te dhenat e punes

Lloji i fluidit: Uje 100 %
Prurja: 42 m3/h
Prevalenca: 60,00 m
Temperatura min. e fluidit: 3°C
Temperatura max. e fluidit:: 50°C
Presioni max. i punes: 16 bar

Pompat kryesore elektrike
Niveli i eficences se motorit: IE3
Lidhjet elektrike: 3~400V/50 Hz

Fugia nominale P2 (approx.): 55 kW
Shpejtesisa e rrotullimit: 2900 1/min
Rryma (approx.): 95A
Pompat kryesore diesel

Fugia nominale e motorit: 65 kW
Kapaciteti i cilindrit: 2,8l

Numri i cilindrave: 4

Depozita e lendes djegese: 1251

Pompa "Jockey"

Lidhjet elektrike: 3~400V, 50 Hz

Fugia nominale: 1,1 kW
Rryma (aprox.): 2,5A
Ena e zgjerimit: 201
Klasa e mbrojtjes: IP 54

q

T

‘GRUPI | PRESIONIT MNZ

+ REZERWAR NAFTE

LINE PROVE —DN100 f f
Z RURJE MATES DN100 DN100
DN100 l_ l_
@f DN100 DN100
REZERVUARI | UJIT MKZ DN 32— DN65  DN100 — DNI0O  DN100 —, DN100
na D L/=_|
E 27 E 1 /
? ON65 3] DNIOO DN100 T “"E‘l\ L4
(o] % PR PRmmH HH - ki e v

\ \ \
X N N

®

SKEMA PRINCIPALE E FUNKSIONIMIT TE GRUPIT TE PRESIONIT MNZ

®

REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA E ZHVILLIMIT TE TERRITORIT

Klienti: BASHKIA CERRIK
Financues: BASHKIA CERRIK

Projekt:

PROJERT/PREVENTIVA ZBATIMI PER RIKONSTRURSIONIN £ SHEOLLES 9-VIECARE "RUSHAN
(EVENT', FSHATI SELVIJAS.

— = = _ . AN
IKONSTRUESIONT I PLOTE 1 SHOLLES -VIECARE "RUSHAN QEVANI", NDERTIMI [ KOPESHTIT TE FEMIEVE, PALESTRES, TERRENEVE
SPORTIVE, SISTENINI, RRETHIMI, NDRICIMI [ TERRITORIT TE SHKOLLES - PSHATI SELVI]AS, NTESIA ADMINISTRATIVE RLOS.

Projekti:
IMPJANTI | MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIT

Emertimi fletes:

GRUPI | PRESIONIT | IMPJANTIT MNZ

Aprovimi Klientit Fleta Nr.: Mz-04
Date:
PRILL 2018
Projektuar prill. 2018 H&S.BOLLANO
1:100 ne format A3 Size
Vendodhja e objektit
DREJTORIAE PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT BASHKIA CERRIK

H:S PROJECT OG5 @

orchitecture + design

Nr.Lic. N.6811/1

Projektoi:

Grupi Projektimit:

‘4
Ark. HERAKLE BOLLANO @ Ark. SABINA BOLLANO
Perpunimi Grafik: Ark. LEONARD BUSHI & Ark. ENEA MANOKU

Konstruktore:  Ing. VANGJEL LOLI Ing.

Ing.Hid/sanit:  Ing. ALBERT SHIRA & Ing.ARTAN DERSHA
Nrohje/Ventil:  Ing. ALBERT SHIRA

Ing. Elektrik:  Ing. ANASTAS KOKA

Ing. MKZ: Ing. ALBERT SHIRA & Ing.ARTAN DERSHA




B A
-
”
DHOMA 1 -
VELLINI | WIT (V = 35 m)
PER SHUARJEN E ZIARRIT 4 4
—_
1%
]
1 L}_{» @ 1
3
= ——
2 ? " % 2
6 ,,
DHOMA 2 -
- PERDARM HDROSANTAR ( V = 12 m)
3 @ 3
H A
" " o w
1697 201 004 L34, 2346
-
1 [KOSHI I THTHJES DHE KUNDRAVALVOLA DN50 mm
2 | TUB GS ME FLANXHA DHE UNAZE HIDROIZOLUESE L = 0.5 m, DNS0 mm
3 | NYUE GMONTUESE 6 ME FLANHA L = 0.20 m DN 65 mm
4 | SARACINESKE 65 ME FLANKHA L = 026 m DN 65 mm SHENIME:
5 | REDUKSION GS ME FLANKHA L = 0.20 m DN 100 x 65 mm o | . R ——
B [ SARAGINESKE GS TIP LUG ME FLANXHA L = 0.10 m DN 65 mm TE LIDHJES SE TUBACIONEVE, TE PAJSJEVE DHE TE MAKINERVE. HOLLESTTE KONSTRUKTVE. DHE
7 | TUB GS ME NJE FLANXHE DHE UNAZE HIDROZOLUESE L=0.50 m, DN 65 mm GJEOTEKNIKE TE STRUKTURES TE MERREN NGA PROJEKTI KONSTRUKTNV | REZERVUART.
8 | KOSHI | THITHJES DHE KUNDRAVALVOLA DN 100 mm . ! 50 1F 10¢ PRED B/A OHE DO TE JET) HOROZOLLAR NGA JASHTE
9 | TUB GS ME FLANXHA DHE UNAZE HIDROIZOLUESE L = 0.5 m, DN 100 mm DHE NCA BRENDA ME MATERIALE TE PERSHTATSHME PER WIN E PWSHEM.
10 | NYUE GMONTUESE GS ME FLANXHA L = 0.20 m DN 100 mm  — PARA PLLMIT 1 PUNMEVE 1 NOESTMIT °E REZERVLART T8 e E
1 | SARAGINESKE G5 TIP LUG ME FLANXHA L = 010 m DN 100 mm POMPAVE GE DO INSTALOHEN, PER TE PERCAKTUAR SAKTE POZICIONET E KALMI TE TUBAVE TE
12| NYUE GMONTUESE GS ME FLANXHA L = 0.20 m DN 125 mm THTHIES SE UJIT NGA POMPAT NE MURET APO SOLETEN E REZERVUART.
13 | SARMGINESKE 65 TIP LUG ME FLANXHA L = 0.10 m DN 125 mm
14 | TEPERPLOTESI (TUB GS ME FLANXHA DHE UN.HIROIZ. L=0.5m, BERRYL GS 97, DN 100 mm) ﬁJE ?mofufwmmﬁnﬂﬁ%ﬂﬁ 3,!’°m5°'f_ EN E DHOWAE TE
19 | GEXHAY WEKANK G5 | . UE WE DN 50 mm 5 — MATERIALET E TUBACIONEVE AP0 RAKORDERNE JANE PARASHIKUAR TE JENE PREJ GIZE
- Gl
16 | TUB GS ME FLANXHA DHE UNAZE HIDROIZOLUESE L = 0.5 m, DN 50 mm STERODME, T2 GERTFRUNGA PER PERDORA, FER W TE PUSEL.
17| NYUE GMONTUESE GS ME FLANXHA L = 0.20 m DN 50 mm
18 | SARAGINESKE 65 ME FLANXHA L = 0.28 m DN 50 mm :Ra 1€ Vﬂ"ﬂm m|mwu:fu:nu¥gu|s:£¥mm ME r‘:*TE'WH E
19 | NYJE GHONTUESE GS ME FLANXHA L = 0.16 m DN 50 mm OZUARA NGA NOERTUES, REZERVUART.
20 [ TUB 65 NE FLANXHA DHE UNAZE HIDROIZOLUESE L = 0.70 m, DN 125 mm
21| TUB HDPE 100 Dj 50 mm PN 10 bar | SISTEMIT TE F. NE WE HIDROSANTAR
22 | APJE RRETHORE NE $20CM PER KOMUNKIMIN NDERWJET DHOVAVE
23 | GRUPI I PRESIONIT TE F. ME UJE HIDROSANITAR; 2 ELEKTROPONPA
24 | GRUPI I PRESIONIT TE F. ME WE TE SISTEMIT TE SHUARJES SE ZARRT; 1 ELEKTROPOMPE + 1 MOTOPOMPE + 1 PONPE PILOT
25 | GROPA E PONPES SE KULLIMI TE UJERAVE TE DHOMES TEKNIKE
26 | SHKALLE TE HYRIES NE DHOMAT E REZERVUAR TE INKASTRUARA NE NURN B/A
27 | PANELI ELEKTRIK | DHOMES TEKNIKE
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